ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта генерального плана

Норваш-Шигалинского сельского поселения Батыревского района

Чувашской Республики
03 августа 2008 года.                                                                    Сельский клуб пос. Ясная Поляна.
	Председатель:
	Яковлев Н.В. - глава Норваш-Шигалинского сельского поселения

	Секретарь:
	Михайлова К.С. – зам.главы администрации Норваш-Шигалинского сельского поселения

	Присутствовали:
	жители поселка Ясная Поляна - 6 человек.      (список прилагается)

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта генерального плана Норваш-Шигалинского сельского поселения.
Яковлев Н.В. - глава Норваш-Шигалинского сельского поселения Батыревского района проинформировал жителей поселка Ясная Поляна с составом проекта генерального плана.
Проект   генерального   плана  разработан   ГУП ЧР «Проектный институт «Чувашгражданпроект»   на основании представленных администрацией Норваш-Шигалинского сельского поселения топографических исходных данных. Генеральный  план   Норваш-Шигалинского   сельского   поселения  необходимо для дальнейшего развития сельского поселения.

Выступления:
Житель пос. Ясная Поляна Федоров Г.П. отметил, что в генплане недостаточно указаны меры по санитарной очистке территорий населенных пунктов и поэтому при разработке генплана надо предусмотреть разработку генеральной схемы очистки территории сельского поселения.
ВЫВОД:

Проект генерального плана рекомендуется к утверждению после его доработки по перечисленным замечаниям.

Председатель:

Н.В. Яковлев
Секретарь:

К.С. Михайлова